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Lénda: Kérkesé pér marrjen e masés disiplinore

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63. pika | gérma d). dhe neni 65/1 t& Rregullores s¢ Kuvendit &
Republikés s& Shqipérisé.
Neni 3, gérma dh) dhe &), neni 8. pika 2 gérma b) dhe neni 33 i Kodit &
Sjelljes s¢ Deputetit t&€ Kuvendit t€ Republikés s& Shqipérisé.

E nderuar zonja Kryetare e Kuvendit.

Lidhur me situatén ¢ krijuar pas mbylljes sé diskutimeve né seancén plenare t& datés
05.10.2023. ku deputeté t& caktuar t& opozités me sjelljet e tyre thyen Rregulloren e Kuvendit
dhe Kodin e Sjelljes sé Deputetit t& Kuvendit t& Shqipérisé, duke penguar zhvillimin normal t&
seancés plenare, shprehemi & kegardhur nga situata ¢ papranueshme, e paprecedenté né shkelje
té¢ parimeve té parlamentarizmit dhe normave etike té sjelljes shkaktuar nga deputeté t€

OpozZités.



Pérkatésisht deputetét Elda Hoti, Albana Vokshi, Bledion Nallbati dhe Zheni Gjergji bllokuan
vendin né sallén e seancés plenare, ku ulet Kryetarja e Kuvendit. duke penguar gé té vijonte

normalisht seanca plenare, pas mbylljes s¢ diskutimeve.

Deputetét Lefter Géshtenja. Asllan Dogjani. ILuan Bagi dhe Gazmend Bardhi n& koordinim me
njéri-tjetrin penguan korridorin hyrés té Kryetares s& Kuvendit né sallén e seancés plenare, me
karrige si dhe nuk lejuan kalimin e saj drejt vendit 1€ saj. pér té njoftuar vijimin ose mbylljen e

scancés plenare sipas kompetencave qé i njeh ligji dhe Rregullorja e Kuvendit.

Deputeti Gazmend Bardhi e pengoi Kryetaren gé té jepte njoftimet duke i hequr kartén nga
pajisja elektronike gjaté flalés s¢ saj g& po mbante né njé nga vendet ulése t& Késhillit t&
Ministrave, né pamundési qé & fliste nga vendi i saj si pasojé e bllokimit nga deputeté t&

opozités si¢ pérshkruhet mé sipér.

T¢ gjitha veprimet e mésipérme, pérbéjné shkelje té rénda sipas Rregullores sé Kuvendit. neni
65/1, pika’a’, (pengimi i seanc@s plenare. shkaktim kaosi) dhe gé vijné né kundérshtim t& hapur
me Kodin e Sjelljes s¢ Deputetit, pasi pérb&jné veprime té papérgjeshme, kundér normave etike
pér deputetin si model pér shogéring dhe q& cénojné réndé imazhin e Kuvendit dhe vetd

deputetit né publik.

Pér sa mé sipér paragesim kété kérkesé pér:

- Marrjen e masés disiplinore ndaj deputetéve Elda Hoti, Albana Vokshi, Bledion Nallbati.
Zheni Gjergji, Lefter Géshtenja, Asllan Dogjani. Luan Bagi dhe Gazmend Bardhi, sipas nenit
65/1, pika 1. gérma a) dhe pika 4, dhe neni 63, pika 1 gérma d), t& Rregullores sé¢ Kuvendit dhe
Kodit t€ Sjelljes s&¢ Deputetit. neni 3, pika dh) dhe &) dhe nenin 8, pika 2. gérma b) dhe neni
33.

- Mbledhjen e Sekretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Ftikén pér vlerésimin dhe marrjen e

masés disiplinore qé kérkohet nga deputetét.
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